



حاشیه‌هایی از روز چهارم رقابت‌های المپیک ریو

از سلفی خطرناک کره‌ای‌ها تا درگیری هواداران برزیلی و آرژانتینی

فرهیختگان | روز چهارم رقابت‌های المپیک هم پشت‌سر گذاشته شد و کشورهای آمریکا، چین و استرالیا به صدرنشینی خود در جدول توزیع مدال‌ها ادامه دادند. رقابت‌های المپیک دیروز هم با اتفاقات و حاشیه‌هایی همراه بود. مهم‌ترین موضوع این روزهای المپیک، قطعاً داستان ادامه‌دار دوینگ و ورزشکاران است؛ دوینگ و ورزشکارانی که در سایه دوینگ گسترده روس‌ها مخفی شده‌است، دیروز خبر رسید ازمایش دوینگ توماس زیلینسکی، قهرمان وزنه‌برداری ۲۰۱۶ اروپا و برادر کوچک‌تر ادریان زیلینسکی، قهرمان ۸۵ کیلوگرم المپیک لندن در ریو مثبت اعلام شده است و بعد از آزمایش نمونه، استفاده از ماده ممنوعه نادرولون توسط این ورزشکار تایید شد. توماس، برادر کوچک‌تر با بالا بردن مجموع ۴۰۳ کیلوگرم قدم به بازی‌های المپیک گذاشت.

او بعد از سه‌رهاب مرادی و برادر بزرگ‌تر در دسته ۹۴ کیلوگرم در رده سوم قرار دارد. موضوع حاشیه‌ای دیگر اخراج یکی از ژیمناست هلندی از رقابت‌ها به دلیل مصرف مشروبات الکلی بود. یوری فان گلدر، ژیمناست هلندی به دلیل نقض مقررات تیم و مصرف مشروبات الکلی در حالی که به فینال دارحلقه راه

بر کناری حسنی‌خو از حراست وزارت ورزش

رضا حسنی‌خو دیروز از مدیر کلی حراست وزارت ورزش و جوانان برکنار شد. حسنی‌خو که هفته گذشته به‌عنوان مدیرعامل و سپس سرپرست باشگاه استقلال معرفی شد و جمع‌شنب بعد از شکست ابی‌ها برابر صنعت نفت آبادان در هفته سوم رقابت‌های لیگ برتر با انتشار بیانیه‌ای از سمت خود کنار رفت، دیروز با حکم وزیر ورزش و جوانان از سمت خود برکنار شد. مصطفی عرب، معاون حسنی‌خو به‌عنوان سرپرست حراست وزارت ورزش و جوانان و جانشین حسنی‌خو انتخاب شده و از دیروز کار خود را آغاز کرده‌است. با کنار گذاشتن حسنی‌خو از پست حراست وزارت ورزش، این شائبه به وجود آمده که موضوع سرپرست شدن او در باشگاه استقلال هم بخشی از پروژه عبور از حسنی‌خو بوده است.



سلفی پر دردسر ورزشکار کره‌شمالی با همتای کره‌جنوبی‌اش

هستند و همیشه بین آنها تنش وجود داشته است. کره‌شمالی و جنوبی به دلیل مسائل مربوط به انرژی هسته‌ای سال‌هاست که با هم مشکل دارند. ممکن است ژیمناست کره‌شمالی در بازگشت به خانه شدیداً تنبیه شود یا حتی اعدام شود. کسانی که با افرادی از کره‌جنوبی دوستی داشته باشند در کره‌شمالی معمولاً تنبیه می‌شوند.»

❷ ناکامی مجدد نواک

وقتی نواک جوکوویچ در رقابت‌های انفرادی تنیس خیلی زود با مسابقات وداع کرد همه منتظر درخشش او در رقابت‌های دوبل بودند. تنیس‌پاز شماره یک جهان به همراه نناد زیمونج از صربستان به مصاف پروتو سوزار و مارسلو ملو از برزیل رفتند و شکست خوردند. جوکوویچ و زیمونج در بخش دونفره مردان در دو ست با نتیجه مشابه ۶ بر ۴ در دور دوم مغلوب شدند. رقابت‌های تنیس هم با حاشیه‌هایی از جمله درگیری هواداران برزیلی و آرژانتینی همراه بود. در جریان دیدار خوان مارتین دل‌پوترو آرژانتینی و ژاوان سوسا برتغالی، درگیری میان یک هوادار برزیلی و یک هوادار آرژانتینی رخ داد و این اتفاق باعث شد نیروهای امنیتی وارد این ماجرا شوند. در جریان یکی از مسابقات مرحله یک‌شانزدهم نهایی شمشیربازی هم اتفاقی عجیب رخ داد و در حالی که «انزو لفورت» فرانسوی با «پیتر جویچ» المانی رقابت می‌کرد، گوشی تلفن همراه این ورزشکار فرانسوی از جیبش به وسط پیست شمشیربازی افتاد که تعجب حضار و حتی تعجب حریفش را در پی داشت. ظاهراً لفورت فراموش کرده بوده گوشی همراهش را پیش از شروع مسابقه از جیبش خارج کند.

گفت‌وگوی «فرهیختگان» با حمید سوریان، پرافتخارترین ورزشکار ایران

به چیزی غیر از طلا فکر نمی‌کنم



❷ حمید سوریان در اتوبوس عازم فرودگاه امام (ره) برای حضور در ریو ۲۰۱۶

المپیک لندن هم خودم تجربه خوبی به دست آورده بودم و هم مربیان کاربلدی کنارم بودند. برای فینال محمد بنا و جمشید خیرآبادی هر آنچه داشتند را برای من گذاشتند تا اولین طلای المپیک نصیبم شود.

و حالا از دو المپیک قبلی با تجربه‌تر شده‌ای و بازهم محمد بنا کنار توست. تجربه که بالاتر رفته اما سنم هم بالاتر رفته است (با خنده). به هر حال در سبک‌وزن، سرعت یکی از این‌ها می‌سپار مهم و تعیین‌کننده است. ولی خوشحالم که محمداقا (بنا) بالای این سر تیم هستند و این یک غنیمت بسیار گرانبها نه برای من که برای کل تیم است.

از سن و سال حرف زدی. چندان‌ساله به ریو می‌روی؟ (با خنده) الان ۳۰ ساله هستم و چند روز پس از پایان مسابقاتم در ریو ۳۱ ساله می‌شوم. اصلاً دوست ندارم جایی بگویم ۳۰ را رد کرده‌ام.



حمید سوریان است و کلکسیون‌ی از مدال‌های طلا. مسابقات جهانی، بازی‌های آسیایی و المپیک هم فرقی ندارد، او در تمام این پیکارها با دست

پر و خوش‌رنگ‌ترین مدال به کارش پایان داده است. حمید سوریان چند روز پس از پایان پیکارش در ریو، ۳۱ ساله می‌شود و شاید جشن تولدش مدالی خوش‌رنگ برایش ماندگارتر شود. کشتی‌گیر سبک‌وزن تیم‌ملی قوی مینی‌بر کسب مدال طلا نمی‌دهد اما از بزرگ‌ترین آرزویش در این روزها می‌گوید که همانا کسب دوباره طلای المپیک است. او در چند ماه گذشته بیشتر از ۲۰ کیلوگرم وزن کم کرد تا در نهایت موفق به کسب سهمیه شود و حالا هم المپیک ریو، شاید آخرین حضور ورزشی او باشد و چه کسی است که دوست نداشته باشد در اوج خداحافظی کند. اگر حمید در این المپیک به سمدال طلا برسد، دومین فرنگی‌کار پرافتخار دنیا می‌شود؛ اول الکساندر کارلین افسانه‌ای و دوم سوریان نافه.

پیش از اعزام تیم فرنگی و در جریان مراسم بدرقه ملی‌پوشان به ریو، فرصت را مغتنم شمردیم و با او به‌مانند چهار سال پیش گپ و گفتی داشتیم. در ادامه این مصاحبه را می‌خوانید.

بازهم مسافر المپیک شده‌ای. سومین حضورت را چگونه ارزیابی می‌کنی؟ اول کمی در مورد دو المپیک قبلی بگویم؛ المپیک پکن ۲۰۰۸ یکی از بدترین تجربه‌های ورزشی‌ام بود. اول راه بودم و با نیروی جوانی به فکر بردن طلا بودم و بس. دوست ندارم خیلی آن روزها را باز کنم اما تجربه کمی داشتم و نیاز به کوچینگ پر قدرت؛ اما برای

روز به‌یادماندنی منچستریونایتد



منچستریونایتد روز به‌یادماندنی را پشت‌سر گذاشت. یکشنبه همین هفته یک روز به‌یادماندنی در باشگاه منچستریونایتد بود؛ در اولین حضور رسمی ژوزه مورینیو روی نیمکت منچستریونایتد این تیم با شکست دادن لستر سیتی، موفق به فتح جام خیریه شد و البته پوکیا بعد از انجام تست‌های پزشکی با یونایتد قرارداد امضا خواهد کرد.

که کشیدی بگو. به نظر می‌رسد در دوره‌ای استرس زیادی را تحمل کردی؟

استرس؟ زندگی من با استرس عجین شده است. ۱۰، ۱۵ سال است که شب‌ها با استرس سر روی بالش می‌گذارم. مادرم که همواره مشوق من برای ورزش حرفه‌ای و قهرمانی بوده، این‌بار به من می‌گوید که دیگر کشتی نگیرم. دو ماه درگیر مسابقات بسیار طاقت‌فرسایی بودم و نزدیک به ۲۱ کیلوگرم وزن کم کردم. خدا را شکر در نهایت به المپیک رسیدم چون حضور در المپیک، خودش یک افتخار محسوب می‌شود ولی با توجه به انتظاری که از خودم دارم و زحماتی که کادر فنی کشیده، احساس می‌کنم المپیک باید با اتفاقات خوبی برایم تمام شود.

یعنی بعد از المپیک می‌خواهی کمی از کشتی دور باشی؟

عقب‌افتادگی‌های زیادی در زندگی شخصی من به دلیل تمرکز بیش از حد روی دنیای ورزش حرفه‌ای به وجود آمده است. قطعاً بعد از المپیک باید به خانواده، زندگی شخصی خودم، مسائل اقتصادی و بحث تحصیلی برسم.

واقعا از ریو چه می‌خواهی؟

در حال حاضر کسب مدال طلای المپیک، بزرگ‌ترین آرزوی ورزشی زندگی من محسوب می‌شود. تلاش کرده‌ام و کارهایی که لازم بوده را انجام داده‌ام. زحمت کشیده‌ام و روزهای خیلی سختی را برای کسب سهمیه المپیک ۲۰۱۶ پشت‌سر گذاشتم. امیدوارم از دعای خیر مردم محروم نشوم. از همه می‌خواهم برای موفقیت من و تیم فرنگی و تمام اعضای کاروان ورزشی ایران دعا کنند که این بهترین انرژی و بدرقه برای تک‌تک ورزشکاران است.

پرچم دانشگاه آزاد بر فراز سیلان



اوایل هفته جاری جمعی از کارکنان امور عمومی و تدارکات سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی با صعود به ارتفاع ۴۸۱۱ متری قله سیلان، پرچم دانشگاه آزاد اسلامی را بر فراز این قله به اهتزاز درآوردند. مهدی وخشوری، سیدپهزاد میراسماعیلی، مرضی اکبری و امیر وحیدی‌دانا اعضای تیم صعودکننده به سیلان بودند.

توییت

حنیف عمران‌زاده: از تیم‌مون تا آخرین لحظه حمایت کنید چون فقط استقلال موندنیه.

ماربو گو‌تزه: خیلی خوشحالم که دوباره با پیراهن دور تموند بازی کردم.

استقلال

منصوریان فقط تا داری فرصت دارد؟

در حالی که دیروز خبر آمده بود یکی از اعضای هیات‌مدیره اعلام کرده است بازی با پیکان در هفته چهارم باید آخرین فرصت منصوریان باشد و اگر استقلال نتیجه نگرفت بهتر است فرد دیگری جایگزین منصوریان شود، مسعود معینی، عضو هیات‌مدیره باشگاه استقلال این ماجرا را به‌شدت رد کرد و گفت ماجرای اولیوتاموم دروغ است. تجربه نشان داده که معمولاً این خبرها درست از آب درمی‌آیند و پیگیری‌های «فرهیختگان» نشان می‌دهد که جایگاه علیرضا منصوریان به‌شدت به خطر افتاده است. برخی شنیده‌ها حاکی از آن است که به منصوریان تا داری و پایان هفته ششم وقت داده‌اند و برخی هم می‌گویند منصوریان تا هفته نهم وقت دارد استقلال را از بحران خارج کند. یکی از مسئولان استقلال که دوست نداشت نامش فاش شود گفت: «شرایط استقلال بحرانی است و اگر فکری برای این تیم تا قبل داری نشود، شرایط بدتر خواهد شد.» حالا باید منتظر ماند و دید رضا افتخاری، سرپرست جدید باشگاه استقلال تا چه حد می‌تواند همراه با هیات‌مدیره از منصوریان حمایت کند هرچند نتیجه داری می‌تواند همه‌چیز را مشخص کند.

دکسه

یادی از لیست استقلال که ارسال نشد

روزنامه‌های ورزشی دیروز به موضوعاتی مثل بازگشت رضاییان به پرسپولیس و تغییرات مدیریتی استقلال پرداخته‌اند. خبر ورزشی به موضوع رامین رضاییان پرداخته است؛ پس از حضور رضاییان در تمرین دیروز پرسپولیس برانکو عنوان کرده است امروز درباره این بازیکن تصمیم می‌گیرد. خبر ورزشی در بخش آبی خود هم عملکرد وریا غفوری و خسرو حیدری را مورد بررسی قرار داده است. روزنامه ۹۰ برای تیرت یک خود به سراغ حل مشکل فروش رفیعی و حضور این بازیکن در تیمی رفته است. ایران ورزشی به حضور مدیر جدید استقلال بر سر تمرین این تیم و هنرنمایی منصوریان در تمرینات پرداخته است. این روزنامه گزارش‌هایی هم از المپیک دارد.

۹۰



خبر ورزشی



تلفن: ۰۶۶۳۴۸۰۴۶-۰۶۶۳۴۸۰۱۸ (۰۲۱)

فکس: ۰۶۶۳۴۸۰۱۷ (۰۲۱)

پیامک: ۰۹۹۰۴۳۱۴۲۳۳۶۳



۰۹۹۰۴۳۷۱۹۶۶ تلگرام

ads@fdn.ir agahi@fdn.ir

سازمان آگهی‌های روزنامه فرهیختگان

Advertisement's Organization

